Красноярский край

                                                 Березовский район

      АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___»_________ 2020                    с. Маганск                                   №____
Об определении на 2020 год стоимости услуг, предоставляемых на территории Маганского сельсовета  согласно гарантированному перечню услуг по погребению

На основании статей 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.01.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства  Российской Федерации от 29.01.2020 № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году»,  руководствуясь Уставом Маганского сельсовета,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить на 2020 год стоимость услуг, предоставляемых на территории Маганского  сельсовета, в соответствии со статьями 9.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле» согласно Приложению № 1.
2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно Приложению № 2.
        3. Признать утратившими силу постановления администрации Маганского сельсовета от 15.02.2019 № 13 «Об определении на 2019 год стоимости услуг, предоставляемых на территории Маганского сельсовета  согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета  в 10-дневный срок со дня утверждения.

      Глава сельсовета                                                                   Е.В.Авдеева

                                                                             Приложение 1

к постановлению администрации

Маганского сельсовета

                                                                             от «___»_________ 2020  № ___
Стоимость

услуг по погребению, предоставляемых в соответствии  со статьями 9.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	Перечень услуг, гарантированных
государством на безвозмездной
основе
	Требование к качеству
предоставляемых услуг

	1
	2

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	00,0

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая облачение тела)
	  2448,24

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1901,59

	4. Погребение
	3000,00

	    Стоимость услуги по погребению,  всего
	7349,83

                                                                             Приложение 2
к постановлению администрации

Маганского сельсовета

                                                                             от «___»_________ 2020  № ____
Требования

к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

	Перечень услуг, гарантированных
государством на безвозмездной
основе
	Требование к качеству
предоставляемых услуг

	1
	2

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2. Облачение тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей
	покрытие тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей, хлопчатобумажной тканью

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон "вгладь" хлопчатобумажной тканью. Погрузка и  доставка гроба в морг

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	5. Погребение
	изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички